
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 202/2023 

Autorização de Fornecimento Nº.: 866/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 422/2023 
Inexigibilidade - 101/2023 
Homologação:  22/02/23                     Data: 22/02/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 210 DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 32   MANUTENCAO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS 
 

Elemento - 339039650000 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO 
 

Cód. Reduzido - 7147 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI 
  

CNPJ/CPF: 03.775.159/0001-76 I.E:   
 
Endereço: AV ASSIS BRASIL, 8787 CEP: 91140-001  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone:   FAX:   

 

Banco: 1 Agência: 3418-5 Conta: 4980-8 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 62697 CONTRATAÇÃO DO SESI FIERGS/RS PARA 

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAGA NA "EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS (EJA)", VOLTADO PARA 
O ATENDIMENTO DE ALUNOS COM IDADE A 
PARTIR DE 18 ANOS, PARA O PERÍODO LETIVO 
2023/1, COM INÍCIO EM 06/02/2023 E TÉRMINO 
EM 07/07/2023. 

  510,0000 510,00 

 

TOTAL R$ 510,00  
V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DO SESI/FIERGS/RS, PARA AQUISIÇÃO DE UM VAGA NA "EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
(EJA)" VOLTADO PARA O ATENDIMENTO DE ALUNOS COM A IDADE A PARTIR DE 18 ANOS. 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 510,00 
(quinhentos e dez reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
22/02/23 

 


